SILVIA MERY ROMERO SILVA, por medio del presente escrito me dirijo a su 
despacho con el fin de presentar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, de conformidad a lo 
ordenado mediante mandamiento de pago, como a continuación se indican: 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

TOTAL: CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($59.604.373) 

FECHA INICIAL FECHA FINAL No. DÍAS SANCIÓN MORATORIA 
DIARIA TOTAL SANCIÓN 

19/04/94 1/02/24 10.880 $4.381.33 $47.668.870

TABLA SANCIÓN MORATORIA - ART. 65 C.S.T.

$2.058.131
$3.867.229

$994.320
$262.880

$47.668.870
$2.752.943
$2.000.000

[...]

dieciocho (18) de febrero del año 2020 al treinta (30) de septiembre del año 2023, dado 

como suma total de intereses y capital lo siguiente:  

CAPITAL: $ 58.878.650 

INTERESES MORATORIOS: $ 66.137.472 

TOTAL: $125.016.122 

Por lo que indico a este Despacho que la obligación a la fecha es por un monto de 

CIENTO VEINTICINCO MILLONES DIECISÉIS MIL CIENTO VEINTIDÓS PESOS MCTE/ 

($125.016.122). 

DESDE  HASTA CAPITAL DÍAS EN 

MORA 

INT  DE 

MORA 

INTERÉS 

18/02/2020 29/02/2020 58.878.650 11 29,55% $ 531.625 

1/03/2020 31/03/2020 58.878.650 31 28,43% $ 1.441.431 

1/04/2020 30/04/2020 58.878.650 30 28,04% $ 1.375.798 

1/05/2020 31/05/2020 58.878.650 31 27,29% $ 1.383.632